[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS

Rua 25 de dezembro, 410 - Centro  - CEP37160-000 TeleFax: (35)3853-2591

Site: www.camposgerais.mg.gov.br   e-mail: contabilidade@camposgerais.mg.gov.br
Campos Gerais – Minas Gerais

LEI Nº 3.063/14
“ABRE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.”
Art.1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no valor de R$ 191.000,00(cento e noventa e um mil reais) e inserir no Orçamento Vigente as Dotações a seguir com a fonte de Recurso 149-Transferência para Alta Media Complexidade:
 02.08.05 – Média alta complexidade.
        10  - Saúde

        302  - Assistência Ambulatorial Emergência Hospitalar

      0264  - Atenção e Média Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar.

      4243 -  Manutenção das Atividades do CAPS

 3190.1100 -  Pessoal civil    -                                                                  70.000,00
 3190.1300 -  Obrigações Patronais   -  INSS                                          14.000,00

 3191.1300 -  Obrigações Patronais Previcam -                                       17.500,00

 3390.3000 -  Material de Consumo -                                                       30.000,00
      4095 -  Pagamento de Faturas de água, luz, telefone  e aluguel -

 3390.3600 -  Outros Serviços Terceiros Pessoa Física -                          6.500,00

 3390.3900 -   Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica -                      3.500,00
       4133 -  Manutenção dos Procedimentos Médicos através Licitação

 3390.3900  -  Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica                       50.000,00
                                     TOTAL                                                R$             191.000,00

Art.2º– Para suprir o credito especial do art. 1º  fica o Poder Executivo autorizado a
anular as seguinte dotações orçamentária :
       327 _ 02.08.05.10.302.0210.4132.3390.3900- fonte de recurso 149-Contrataçao de médicos para o Pronto Atendimento Médico.                                          20.000,00

       334 – 02.08.05.10.302.0264.4146.3390.3000-fonte de recurso 149 - Material de

Consumo alta e media  complexidade.                                                       120.000,00
335  -   02.08.05.10.302.0264.41460.3390.3600- fonte de recurso 149-  Pessoa
física – Média e alta complexidade.                                                                 5.000,00

       336   -     02.08.05.10.302.0264.4146.4490.5100- fonte de recurso 149    Obras
e instalações- Média e alta complexidade.                                                      8.100,00
       337    -       02.08.05.10.302.0264.4146.4490.5200- fonte de recurso 149-  Material Permanente –Média e alta complexidade.                                       37.900,00
                        TOTAL                                                    R$              191.000,00
Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Mando, portanto, a todas as autoridades consultadas que cumpram e façam cumprir a presente Lei na forma determinada.
Publicada, registrada e afixada no átrio desta Prefeitura Municipal.

Campos Gerais, 13 de agosto de 2014.

Mauricio Rabelo                                          Paulo Roberto V. Fernandes
Prefeito Municipal

 Sec. Mun. Orçamento e Controle

                                               José Humberto da Silva

                                               Sec. Mun. De Administração